
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo di Santa Maria della Versa

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Via Moravia 7 - 27047 - Santa Maria della Versa (PV)

 0385278015     0385 278179   
www.icvalleversa.edu.it - pvic800005@istruzione.it - pvic800005@pec.istruzione.it

cod. fisc. 84000660187 – codice univoco: UFOZIV

Al Consiglio d’Istituto 
Al D.S.G.A. 

  
CUP: B72G20000430007

  
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - 10.8.6 – FESRPON-LO-2020-237

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTA la nota Prot. Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Asse II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione – Fondo europeo di  sviluppo regionale  (FESR)
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica  per  l’Esercizio  Finanziario  2020  onde  consentire  l’avvio  delle  attività  programmate  e
autorizzate; 

D E C R E T A 

 
la formale assunzione a bilancio, nell’esercizio finanziario 2020, dei seguenti importi complessivi relativi al
progetto: 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-LO-
2020-237 

RESTO 
CONNESSO 

€ 11.700,08 € 1.299,90 € 12.999,98 

I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A,
aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall'Unione  Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  “Fondi  europei  di  sviluppo
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3), come previsto
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1)

http://www.icvalleversa.edu.it/




– A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA REBASTI Carlo e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di
competenza. 

Santa Maria della Versa, 8 maggio 2020

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Patrizia SMACCHIA

(documento informatico firmato digitalmente)


		2020-05-11T09:17:24+0200
	SMACCHIA PATRIZIA




